
B K V  Regionalklasse Südbrandenburg/West     7. Spieltag    Spieljahr 2017/2018
Staffelleiter:  Rainer Schäfer, Tel.: 035322- 2102, Fax: 021 420 672 99, mail: rainer.schaefer@metso.com

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 FSV Spremberg 1895 III 7 12 :  2 9912 1416,00 1 Siebert, Volker Rü1 7 2002 286,00

2 Rückersdorfer SV 7 10 :  4 9791 1398,71 2 Jurk, Werner Ka1 7 1867 266,71

3 WSV Borussia 09 Welzow 7  8  :  6 9358 1336,86 3 Klausch, Frank FSV3 7 1834 262,00

4 SG Kausche 7  8  :  6 9270 1324,29 4 Pinkawa, Florian Rü1 7 1792 256,00 AK 19

5 BSV 1959 Hörlitz II 7  8  :  6 8919 1274,14 5 Nowak, Ulrich bwS1 7 1734 247,71

6 SV Blau Weiß 07 Spremberg 7  6  :  8 9336 1333,71 6 Jauer, Michael Ze1 7 1725 246,43

7 BV 1962 Zeckerin  7  2  : 12 8936 1276,57 7 Kahle, Jens bwS1 6 1473 245,50

8 Spielvereinigung BLH (Bagenz) 7  2  : 12 8807 1258,14 8 Schulze, Mike [1] FSV3 8 1947 243,38

9 Richter, Christoph Ze1 6 1448 241,33

10 Mühlpfort, Roland Bwe1 7 1686 240,86

11 Masur, Jens BLH1 7 1674 239,14

12 Rüdiger, Holger bwS1 7 1648 235,43

13 Grundmann, Bernd Bwe1 6 1406 234,33

14 Scholta, Michael FSV3 7 1621 231,57

Spiel Nr. 25, am 03.12.2017 gespielt 15 Jürgensen, Werner FSV3 7 1610 230,00

Rückersdorfer SV    FSV Spremberg 1895 III 16 Eschke, René Ka1 7 1603 229,00

Plath, Uwe 111 215 215 226 88 226 Jürgensen, Werner 17 Klimpel, Rico Hö2 7 1598 228,29

Siebert, Günter 123 256 471 455 105 229 Klausch, Frank 18 Kullmann, Marcel Bwe1 6 1369 228,17

Pinkawa, Florian 125 253 724 679 112 224 Strenge, Andreas 19 Strenge, Andreas [2] FSV3 7 1595 227,88

Müller, Lutz 107 215 939 916 124 237 Lehnigk, H.-Jürgen 20 Lehmann, Peter Bwe1 5 1135 227,00

Siebert, Volker 128 261 1200 1106 94 190 Scholta, Michael 21 Gradetzke, Hartmut bwS1 7 1569 224,14

Neumann, Thomas 91 220 1420 1320 115 214 Schulze, Mike 22 Reiter, René Ka1 7 1548 221,14

23 Siebert, Günter Rü1 7 1546 220,86

24 Brauer, Andreas Hö2 6 1320 220,00

25 Lehnigk, H.-Jürgen FSV3 5 1099 219,80

Spiel Nr. 26, am 03.12.2017 gespielt 26 Balzke, Sven BLH1 4 874 218,50

BV 1962 Zeckerin     BSV 1959 Hörlitz II 27 Neumann, Thomas Rü1 7 1528 218,29

Egler, Stephan 122 216 216 225 107 225 Würsig, Andreas 28 Plath, Uwe Rü1 5 1084 216,80

Langhammer, Heiko 94 187 403 443 113 218 Preusche, Kay 29 Mariaschk, Silvio BLH1 6 1289 214,83

Landeck, Manfred 99 214 617 654 100 211 Treuger, Horst 30 Schneider, Gerd BLH1 7 1483 211,86
(2) Große, Lutz 78 159 776 877 115 223 Brauer, Andreas 31 Treuger, Horst [1] Hö2 8 1683 210,38

Jauer, Michael 118 270 1046 1102 115 225 Klimpel, Rico 32 Kassner, Dirk [1] Hö2 8 1677 209,63

Richter, Christoph 108 222 1268 1315 126 213 Kassner, Dirk 33 Müller, Lutz Rü1 7 1466 209,43

KK NL 34 Mattke, Werner Bwe1 7 1461 208,71

35 Preusche, Kay Hö2 7 1453 207,57

36 Egler, Stephan Ze1 7 1449 207,00

Spiel Nr. 27, am 03.12.2017 gespielt 37 Krüger, Siegfried Ka1 7 1448 206,86

SV Blau Weiß 07 Spremberg    SG Kausche 38 Naundorf, Dietmar Ze1 6 1234 205,67

Kahle, Jens 127 263 263 212 116 212 Krüger, Siegfried 39 Dunst, Winfried bwS1 7 1420 202,86

Faschin, Bernd 82 183 446 447 116 235 Reiter, René 40 Landeck, Manfred Ze1 7 1414 202,00

Dunst, Winfried 134 240 686 667 91 220 Eschke, René 41 Worlitz, Horst Bwe1 7 1407 201,00

Rüdiger, Holger 127 226 912 834 112 167 Krüger, Karin 42 Würsig, Andreas Hö2 7 1405 200,71

Nowak, Ulrich 126 252 1164 1034 106 200 Klopfer, Peter 43 Klopfer, Peter Ka1 7 1403 200,43

Gradetzke, Hartmut 112 231 1395 1330 152 296 Jurk, Werner 44 Krüger, Karin Ka1 7 1401 200,14

45 Wolff, Christian BLH1 7 1380 197,14

46 Faschin, Bernd bwS1 6 1154 192,33

47 Langhammer, Heiko Ze1 7 1327 189,57

Spiel Nr. 28, am 02.12.2017 gespielt 48 Wolff, Manfred BLH1 7 1298 185,43

WSV Borussia 09 Welzow    Spielvereinigung BLH (Bagenz) Spieler aus unteren Mannschaften:

Mattke, Werner 111 223 223 188 100 188 Wolff, Christian Reschke, Daniel Bwe2 1 246 246,00

Worlitz, Horst 95 187 410 321 56 133 Wolff, Manfred Hayden, Hagen FSV4 1 241 241,00

Mühlpfort, Roland 123 250 660 517 88 196 Schneider, Gerd Ziegenbalg, Henry Bwe2 2 441 220,50
(2) Ziegenbalg, Henry 111 209 869 730 113 213 Mariaschk, Silvio Lohr, Ronny FSV4 2 441 220,50

Kullmann, Marcel 118 229 1098 940 109 210 Balzke, Sven Kollath, Hartmut FSV4 1 211 211,00

Grundmann, Bernd 129 267 1365 1187 135 247 Masur, Jens Mariaschk, H.-Joachim BLH2 3 633 211,00

1. KK A Sp/Wsw Recklies, Marco Hö3 1 209 209,00

Pawlitzki, Frank Bwe2 1 207 207,00

Langer, Peer Rü2 2 373 186,50

Jülke, Andreas BLH2 1 176 176,00

Große, Lutz Ze2 2 339 169,50

Schierak, Dieter bwS2 2 338 169,00

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten


